
 
 

 
 

Poder 

Executivo 
 
 
Ano III 
IMPRENSA OFICIAL – 
Lei n° 660, de 02 de abril de 2013. 
 

 

 
 

 

Diário Oficial Eletrônico 

 Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 
Claudemir Valério - Prefeito 

 
 
 

N° 474 – Nova Santa Bárbara, Paraná        Quarta-Feira, 18 de Março de 2015. 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado 
Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 
95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é 
garantida desde que visualizado através do site: 
http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 

   

I - Atos do Poder Executivo 

 
PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE 

REGISTRO DE PREÇO N.º 42/2014 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N° 26/2014  

 
OBJETO – Contratação de empresa especializada em 
retífica de motores para manutenção dos veículos da 
frota municipal. 
 
VALIDADE DA ATA: De 16/06/2014 à 15/06/2015. 
 
DETENTORA DA ATA: SOLA & GIRALDI LTDA – EPP 

CNPJ sob nº. 72.556.871/0001-05 
Rua Guaranis , 503 - CEP: 17601-140 - Bairro: Centro, 
Tupã/SP. 
 
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 

 

ITENS 

Lot
e 

Ite
m 

Códi
go 
do 
prod
uto/
servi
ço 

Descrição do 
produto/serviço 

Marca 
do 
produt
o 

Unid
ade 
de 
medi
da 

Quanti
dade 

Preço 
unitári
o 

Preço 
total 

1 2 291
2 

RETIFICA DO 
MOTOR CORSA 
CLASSIC 2011- 
MOTOR 1.0 VHC 
- PLACA ATW 
9738   

 UN 1,00 4.360,
00 

4.360,0
0 

1 7 369
9 

RETIFICA DO 
MOTOR 
TRATOR 
URSUS 6012 
MOTOR P-
4000T 4CIL   

 UN 1,00 10.48
0,00 

10.480,
00 

1 12 371
1 

RETIFICA DO 
MOTOR 
ONIBUS OF1318 
MOTOR OM366 
A 6CIL    

 UN 1,00 8.890,
00 

8.890,0
0 

1 15 371
4 

RETIFICA DO 
MOTOR 
CAMINHÃO 
DODGE 77 
MOTOR MWM 6 
CIL    

 UN 1,00 8.230,
00 

8.230,0
0 

1 18 371
7 

RETIFICA DO 
MOTOR 
MOTONIVELAD
ORA MOTOR 
CATERPILLAR 
12E    

 UN 1,00 20.40
0,00 

20.400,
00 

1 19 371 RETIFICA DO  UN 1,00 6.130, 6.130,0

8 MOTOR 
TRATOR 
MASSEY 
FERGUSON 
265/PERKINS 
4203   

00 0 

1 25 372
5 

RETIFICA DO 
MOTOR 
TRATOR MF 292 
TURBO 
PERKINS 4236   

 UN 1,00 6.110,
00 

6.110,0
0 

1 27 372
7 

RETIFICA DO 
MOTOR 
DUCATO 2.8 
(ESCOLAR)    

 UN 1,00 11.00
0,00 

11.000,
00 

TOTAL 75.600,
00 

 

 
PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE 

REGISTRO DE PREÇO N.º 43/2014 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N° 26/2014 

 
OBJETO – Contratação de empresa especializada em 
retífica de motores para manutenção dos veículos da 
frota municipal. 
 
VALIDADE DA ATA: De 16/06/2014 à 15/06/2015. 
 
DETENTORA DA ATA: RETILIDER RETIFICA DE 
MOTORES LTDA. – EPP 

CNPJ sob nº. 00.108.750/0001-81 
Rua Asa Branca, 555 - CEP: 86030-470 - Bairro: Parque 
Waldemar Hauer, Londrina/PR. 
 
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 

 

ITENS 

Lot
e 

Ite
m 

Códi
go 
do 
prod
uto/
servi
ço 

Descrição do 
produto/serviço 

Marca 
do 
produt
o 

Unida
de de 
medid
a 

Quantid
ade 

Preço 
unitári
o 

Preço 
total 

1 3 324
8 

RETIFICA DO 
MOTOR 
FIORINO 
MOTOR FIAT 
1.5/NACIONAL    

Retilid
er 

UN 1,00 3.300,
00 

3.300,0
0 

1 4 369
1 

RETIFICA DO 
MOTOR 
PARATI 1.6 
FLEX  ANO 
2006    

Retilid
er 

UN 1,00 3.680,
00 

3.680,0
0 



Nova Santa Bárbara - PR, 18 de Março de 2015 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 474/2015 –|2| 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 

SERASA– Sua autenticidade égarantida desde que visualizado 
através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 

1 9 370
6 

RETIFICA DO 
MOTOR 
ONIBUS IVECO 
70C16 3.0 
ELETRONICO 
ANO 2011   

Retilid
er 

UN 1,00 13.24
0,00 

13.240,
00 

1 14 371
3 

RETIFICA DO 
MOTOR 
TOYOTA ANO 
1987 MOTOR 
MERCEDES 
608 

Retilid
er 

UN 1,00 6.100,
00 

6.100,0
0 

1 20 371
9 

RETIFICA DO 
MOTOR KOMBI 
2001 MOTOR 
VW1600 TORK    

Retilid
er 

UN 1,00 2.950,
00 

2.950,0
0 

1 22 372
2 

RETIFICA DO 
MOTOR 
RENUALT 
MASTER 2.5 
DCI  ANO 09/10   

Retilid
er 

UN 1,00 10.55
0,00 

10.550,
00 

1 23 372
3 

RETIFICA DO 
MOTOR GOL 
ESPECIAL 
2001 MOTOR 
1.0   

Retilid
er 

UN 1,00 2.940,
00 

2.940,0
0 

1 26 372
6 

RETIFICA DO 
MOTOR 
DUCATO 
(AMBULANCIA) 
MOTO 2.8   

Retilid
er 

UN 1,00 10.95
0,00 

10.950,
00 

1 29 373
0 

RETIFICA DO 
MOTOR 
PARATI 
MOTOR AP 
1.6CL MI ANO 
98/99   

Retilid
er 

UN 1,00 3.430,
00 

3.430,0
0 

1 30 373
1 

RETIFICA DO 
MOTOR UNO 
FIRE FLEX    

Retilid
er 

UN 1,00 3.350,
00 

3.350,0
0 

1 31 599
9 

RETIFICA DO 
MOTOR 
CORSA SUPER 
1.6 ANO 2002- 
MOTOR1.6 - 
PLACA 
AKE4146   

Retilid
er 

UN 1,00 4.050,
00 

4.050,0
0 

TOTAL 64.540,
00 

 

 
PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE 

REGISTRO DE PREÇO N.º 44/2014 – PMNSB 

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N° 26/2014 

 
OBJETO – Contratação de empresa especializada em 

retífica de motores para manutenção dos veículos da 

frota municipal. 

 
VALIDADE DA ATA: De 16/06/2014 à 15/06/2015. 
 
DETENTORA DA ATA: I. SCANAVACCA & CIA. LTDA – 
EPP 

CNPJ sob nº. 68.839.315/0001-60 
BR 369 KM 88, S/N - CEP: 86300-000 - Bairro: Vila Galeano, 
Cornélio Procópio/PR. 
 
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 

 

ITENS 

Lot
e 

Ite
m 

Códi
go 
do 
prod
uto/
servi
ço 

Descrição do 
produto/serviço 

Marc
a do 
produ
to 

Unid
ade 
de 
medi
da 

Quanti
dade 

Preço 
unitári
o 

Preço 
total 

1 1 290
6 

RETIFICA DO 
MOTOR 
CAMINHÃO MB 
1113   

 UN 1,00 8.300,
00 

8.300,
00 

1 5 369
4 

RETIFICA DO 
MOTOR CORSA 
CLASSIC ANO 
2011- MOTOR 1.0 
VHC - ATY 9317    

 UN 1,00 4.370,
00 

4.370,
00 

1 6 369
7 

RETIFICA DO 
MOTOR CORSA 
CLASSIC ANO 
2012- MOTOR 1.0 
VHC   

 UN 1,00 4.370,
00 

4.370,
00 

1 8 370
2 

RETIFICA DO 
MOTOR KOMBI 
1.4 FLEX 4CIL 
ANO 2008   

 UN 1,00 5.170,
00 

5.170,
00 

1 13 371
2 

RETIFICA DO 
MOTOR GOL 
FURGAO MOTOR 
CHT 1.6   

 UN 1,00 2.700,
00 

2.700,
00 

1 17 371
6 

RETIFICA DO 
MOTOR PA 
CARREGADEIRA 
CASE W20E 
MERCEDES 366   

 UN 1,00 9.130,
00 

9.130,
00 

1 21 372
1 

RETIFICA DO 
MOTOR KOMBI 
1.4 FLEX ANO 
2009    

 UN 2,00 5.200,
00 

10.400
,00 

1 28 372
8 

RETIFICA DO 
MOTOR VW GOL 
MOTOR A.P 1.6 
BIELA LONGA    

 UN 1,00 3.530,
00 

3.530,
00 

TOTAL 47.970,
00 

 

 
PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE 

REGISTRO DE PREÇO N.º 45/2014 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N° 26/2014 

 
OBJETO – Contratação de empresa especializada em 
retífica de motores para manutenção dos veículos da 
frota municipal. 
 
VALIDADE DA ATA: De 16/06/2014 à 15/06/2015. 
 
DETENTORA DA ATA: ARIAS COMÉRCIO DE 
LUBRIFICANTES E PEÇAS LTDA-ME 

CNPJ sob nº. 08.632.885/0001-53 
Avenida Guilherme de Almeida, 150 lojas 4 e 5 - CEP: 86042-
001 - Bairro: Pq. Ouro Branco, Londrina/PR. 

 
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 

 

ITENS 

Lot
e 

Ite
m 

Códi
go 
do 
prod

Descrição do 
produto/serviço 

Marc
a do 
produ
to 

Unid
ade 
de 
medi

Quanti
dade 

Preço 
unitári
o 

Preço 
total 



Nova Santa Bárbara - PR, 18 de Março de 2015 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 474/2015 –|3| 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 

SERASA– Sua autenticidade égarantida desde que visualizado 
através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 

uto/
servi
ço 

da 

1 10 370
7 

RETIFICA DO 
MOTOR ONIBUS 
MOTOR MB OM 
352 MB 1113   

 UN 1,00 8.050,
00 

8.050,
00 

1 11 371
0 

RETIFICA DO 
MOTOR ONIBUS 
IVECO 70C16 3.0 
ELETRONICO 
ANO 2009 Retifica 
completa  

 UN 1,00 17.95
0,00 

17.950
,00 

1 16 371
5 

RETIFICA DO 
MOTOR 
CAMINHÃO FORD 
F-12000 MOTOR 
MWM X-10 6CIL    

 UN 1,00 10.94
0,00 

10.940
,00 

1 24 372
4 

RETIFICA DO 
MOTOR TRATOR 
VALMET 785 
MOTOR MWM D-
229/4   

 UN 1,00 6.410,
00 

6.410,
00 

TOTAL 43.350,
00 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

I - Atos do Poder Legislativo 

Não há publicações para a presente data. 
 

 

 

III – Publicidade 

Não há publicações para a presente data. 
 


		2015-03-19T15:37:11-0300
	NOVA SANTA BARBARA PREFEITURA MUNICIPAL:95561080000160




